ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.05.2018 г.     Енакиево        № 326

Об утверждении изменений в Устав
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЕНАКИЕВО

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О культуре»,

пунктами 2.4., 3.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 23.01.2015 № 10, с целью упорядочения уставной деятельности
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО и функционирования учреждения культуры в соответствии
с требованиями действующего законодательства

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить изменения в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ
ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, утвержденный
распоряжением главы администрации города Енакиево от 19.10.2016 г. № 660
«О переименовании Коммунального учреждения «Булавинская музыкальная
школа» администрации города Енакиево», (прилагаются).

2.  Директору КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ
ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО предоставить
в Департамент государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики изменения к учредительным документам
для проведения государственной регистрации.

2

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы
администрации города
Енакиево
24.05.2018 № 326

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЕНАКИЕВО

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО (новая редакция), зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 14 ноября 2016 года (номер регистрационной записи
в Едином государственном реестре 01 13 06 000277)

Енакиево
2018 год

2

1. Раздел 7:

1.1. Пункт 7.6. изложить в редакции:

7.6. Школа является неприбыльным бюджетным учреждением согласно

Закону Донецкой Народной Республики «О налоговой системе»
(с изменениями). Платные виды основной деятельности Школы,
осуществляемые в соответствии с ее Уставом, не рассматриваются как виды
предпринимательской деятельности, так как доход от этих видов деятельности
полностью направляется на содержание и развитие Школы.

1.2. Пункт 7.7.3. изложить в редакции:

7.7.3. Развивать собственную материальную базу, владеть, пользоваться,

распоряжаться имуществом согласно законодательству и Уставу
по согласованию с собственником. Собственником имущества Школы является
муниципальная община города Енакиево в лице администрации города
Енакиево. Движимое имущество (оборудование, средства связи, иное движимое
имущество) отражается в самостоятельном балансе Школы  и закреплено за ней
на праве оперативного управления.

Для проведения учебно-воспитательной работы Школе могут
предоставляться культурные и другие учреждения (помещения) бесплатно или
на льготных условиях. Порядок предоставления указанных объектов
в пользование определяется администрацией города Енакиево согласно
действующему законодательству.

И.о. главы администрации
города Енакиево